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Częstochowa, 2021.06.22 
BDG.0003.1.2035.2021  
 
  
       Pan Piotr Wrona 
       Radny Miasta Częstochowy 
 
Dot.: usunięcia drzew na terenie Cmentarza Żydowskiego 
 

Odpowiadając na Pana interpelację nr 3/VI z dnia 10.06.2021 r. informuję, 
że konieczność podjęcia interwencji na terenie Cmentarza Żydowskiego została zgłoszona 
do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Częstochowy przez 
przedstawiciela Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce. Za pośrednictwem 
Miejsko-Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego informację tą przekazano 
do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie. Skierowana na miejsce jednostka ochotniczej straży pożarnej usunęła 
zagrażające bezpieczeństwu drzewa i krzewy (niebezpiecznie pochylone, połamane, 
uschnięte). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2020 poz. 55 z późn. zm.) w przypadku „prowadzenia akcji ratowniczej 
przez jednostki ochrony przeciwpożarowej lub inne właściwe służby ustawowo powołane 
do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia” lub usuwania 
„drzew lub krzewów stanowiących złomy lub wywroty usuwanych przez jednostki ochrony 
przeciwpożarowej, jednostki Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, właścicieli urządzeń, 
o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, zarządców dróg, zarządców infrastruktury 
kolejowej, gminne lub powiatowe jednostki oczyszczania lub inne podmioty działające w tym 
zakresie na zlecenie gminy lub powiatu”, nie jest wymagane zezwolenie w formie decyzji 
administracyjnej, czy też wykonanie ekspertyzy dendrologicznej. 

W odniesieniu do kwestii własności omawianego terenu, wyjaśniam że zgodnie 
z informacją uzyskaną z Wydziału Geodezji i Kartografii dane o właścicielach nieruchomości 
zawarte są w ewidencji gruntów i budynków. Tryb i zasady udostępniania przedmiotowych 
danych reguluje ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.). Zgodnie z art. 24 ust. 5 powołanej ustawy, starosta wydaje 
wypisy z operatu ewidencyjnego, zawierające dane podmiotów, na żądanie właścicieli, 
władających lub innych podmiotów, które mają interes prawny w tym zakresie.  
W związku z powyższym, celem pozyskania informacji z ewidencji gruntów i budynków, 
należy złożyć wniosek na odpowiednim formularzu, wskazać interes prawny do pozyskania 
danych oraz wnieść stosowną opłatę. 

Informuję również, że cały teren cmentarza (tj. działka o nr ewid. 4 obręb 302) 
wpisany jest do rejestru zabytków pod nr A/397/86 (decyzja z dnia 5 czerwca 1986r.). 
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